

**Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki Miejskiej  
i Ekologii, Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  
z dnia 04.12.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji  
– Pan Artur Pawłowski

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Monika Tetla – Skarbnik Miasta**

Omówiono następujące tematy:

- 1. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świętochłowice na 2024 rok oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta.**

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świętochłowice na 2024 rok oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta. Dochody majątkowe zostały zaplanowane w zaokrągleniu na kwotę 77 694 000 zł. Są to głównie dochody dotyczące sprzedaży mienia komunalnego, wpływów z tytułu przekształcenia użytkownika wieczystego w prawo własności i dochody z tytułu dotacji ze środków unijnych na realizację przedsięwzięć majątkowych oraz pozostałe dochody majątkowe. W związku z zaległościami prowadzone są na bieżąco postępowania egzekucyjne. Wydatki bieżące zostały zaplanowane w zaokrągleniu na kwotę 292 510 000 zł. Są to w pierwszej kolejności wydatki służące na zabezpieczenie obligatoryjnych zadań wszystkich placówek oświatowych, jednostek organizacyjnych i instytucji kultury. W przypadku przychodów w roku następnym planowane są przychody w wysokości 12 087 000 zł są to przychody z tytułu emisji papierów wartościowych czyli obligacje komunalne w wysokości 10 000 000 zł jak i również przychody z nadwyżki budżetowej za rok ubiegły. Kwota emisji papierów wartościowych jest przeznaczona na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadań oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Są to przede wszystkim wykupy tych papierów wartościowych w kwocie 3 000 000 zł. Taki wykup został

zadeklarowany zgodnie z harmonogramami zawartych umów obligacji z lat ubiegłych. Jeżeli chodzi o wynik budżetu to planowanie jest na rok następny deficyt budżetowy w wysokości ponad 7 000 000 zł. W zakresie zadłużenia planowana jest do końca roku spłata wszystkich zaległości dotyczących GZM. Jeżeli chodzi o GZM cztery lata temu były zaciągane umowy porozumienia przez gminę dotyczące przesunięcia terminu płatności prolongat zadłużenia wielomilionowego. Ostatnia rata do spłaty jest w styczniu następnego roku w kwocie 68 000 zł. Natomiast będzie planowane aby daną kwotę spłacić do końca 2023 roku. W przyszłym roku pozostaną tylko te płatności w stosunku do GZM, które wynikają wprost z podjętej przez GZM uchwały. Nie mniej jednak ta kwota jest znacząco wyższa w stosunku do składki w zakresie transportu, która obowiązuje obecnie. W przyszłym roku rozliczenie dotyczące roku 2022 zgodnie z informacją, która przyszła z GZM to jest 4 249 558 zł i to musi zostać uregulowane do końca marca 2024 roku. Składka zmienna z 14 000 000 zł wzrosła do 26 000 000 na przyszły rok.

**Radny – Pan Artur Pawłowski** zadał pytanie, z czego wynika różnica składki GZM na przyszły rok?

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** odpowiedziała, że są to kalkulacje, które zostały przedstawione na podpisanych dokumentach przez GZM. Na rok 2024 z Funduszu Odporności uzyskano środki, które zostaną przeznaczone na konkretne zadania. Są to trzy zadania, które będą dofinansowane w ramach tych środków. Dodała, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej będą zmiany dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmiany będą dotyczyły wydłużenia terminu płatności niektórych zadań z racji tego, iż nie otrzymano wszystkich faktur. Natomiast w autopoprawce do projektu budżetu, który Radni Rady Miejskiej otrzymali w treści uchwały budżetowej wkradł się niewielki błąd (bez pierwszego myślnika) w paragrafie 5 gdzie jest mowa o przychodach zaciągniętych pożyczek. Tego myślnika w ogóle nie powinno być więc taka autopoprawka zostanie zgłoszona na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

**Radna – Pani Gerda Król** zadała pytanie, ile będzie wynosić podatek od nieruchomości?

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** odpowiedziała, że podatek od nieruchomości jest wyliczany w zależności od metrażu. Są to wyliczenia w zależności od metrów kwadratowych powierzchni przeznaczonej na działalność gospodarczą a kwota do uregulowania podatku będzie też inna. W związku z tym to nie będzie jedna kwota, która będzie obowiązywała wszystkich podatników. Dodatkowy podatek w przypadku działalności

gospodarczej dotyczy również jaki to będzie rodzaj działalności gospodarczej. Stawki są różne w zależności od opodatkowania.

**Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk** zadał pytanie, związane z ostatnią sesją Rady Miejskiej, gdzie została zagwarantowana przez Prezydenta Miasta Świętochłowice oraz Pierwszego Zastępcę Prezydenta Miasta, podwyżka wynagrodzenia 700 zł brutto dla wszystkich pracowników. Czy chodzi tylko o pracowników Urzędu Miejskiego, czy również pracowników wszystkich jednostek?

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** odpowiedziała, że podwyżka wynagrodzenia 700 zł brutto dotyczy wszystkich pracowników wszystkich jednostek w mieście Świętochłowice.

**2. Przygotowanie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024.** Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wyraziła pozytywną opinię na temat projektu budżetu miasta na 2024 rok (stosunkiem głosów 4 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”). Powyższa opinia stanowi załącznik nr. 2 do protokołu.

### **3. Sprawy bieżące.**

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie i tym samym zakończono posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

Rafał Świerk

**Przewodniczący Komisji**

Artur Pawłowski

Protokołowała: Roksana Jasińska

*Roksana Jasińska*

*Artur Pawłowski*